・Safe   ｾｰﾌ      安全・安心な学校   ・Universal     ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ   普遍的で高品質な学校

・Clean   ｸﾘｰﾝ     清潔な学校        ・Collaboration ｺﾗﾎﾞﾚｰｼｮﾝ 協働する学校

・Efficient ｲﾌｨｰｼｬﾝﾄ 効率のよい学校    ・Smile         ｽﾏｲﾙ      笑顔の絶えない学校

平成２９年２月６日 NO,２４

□ 世界一の輝き！
今年は、特命全権大使の浅子清様から「限界ま

で頑張ったら、あと少し頑張ろう」と激励され、

日本人会副会長の小池義之様をはじめ、観覧され

た皆様から温かい拍手を頂き、世界一光り輝く、

大成功の飛翔祭ができました。

子供たちは、今までの学びを活かし、心も頭も

働かせながら練習を重ねました。例えば、大きな

蕪を抜く時」には綱引きを思い出し、「大きなカ

ボチャを持ち上げる時」には、重い荷物を運ぶ様

子を思い浮かべるようにしました。

本番では、たった一言のセリフも、たった一つ

の動作も力を抜かず、舞台の陰にいても、セリフ

がなくても、演じている人に気持ちを合わせ、本

気になって演技する一人一人の姿が、きらきらと

光り輝いてみえました。

「私たちは、皆この日本人会というすばらしいコ

ミュニティーの一員であること、そして日本人で

あることに誇りを持つべきではないでしょうか」

との恵さんのスピーチは、聴く人の心を揺り動か

し、とても感動的でした。そして、参観者を感動

の渦に巻き込んだ児童生徒の発表は、本当に素晴

らしいものでした。

□ スクールバスについて
ハウスボーイ兼ドライバーが決定致しました。詳細は後日お知らせ致します。今後も安全第一のバス運行を

進めて参ります。引き続き、皆様のご理解とご支援をお願い申し上げます。

□ こども医療メール相談について

  文部科学省から、「お子さんの健康相談」のお知らせが届きました。裏面のお手紙をご参照ください。

ご不明な点がございましたら、いつでもお問い合わせください。

□ 発掘調査現地見学会 大使館からのご案内 （問合せ先：TEL: 3826-5085,3826-5030 原田怜様）
※日時：２月１０日（金）午前 10 時～12 時 ※会場：ワーデイー・アッ＝サイル古墳群 ※入場料：無料

昨年、本校で特別授業をしてくださった後藤健博士(日本バハレーン考古学調査団長)が説明してくださいます。

 http://www.bh.emb-japan.go.jp/japan/170205_bahraini_tumuluses_observation.pdf.pdf をご参照ください

※ 問い合わせ先：TEL１７７９―１５５０  文責：校長 久能 正吾

http://www.bh.emb-japan.go.jp/japan/170205_bahraini_tumuluses_observation.pdf.pdf